
 D.R.A. n.  153 /2021

REPUBBLICA ITALIANA

       
REGIONE SICILIANA

PRESIDENZA
_____________

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO
 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA

AREA 1 – AFFARI GENERALI

Impegno e Liquidazione somme per il servizio reso da Poste Italiane per la 
ricezione della documentazione trasmessa dagli osservatori idrografici

Conto posta in arrivo n. 30095684-011

IL DIRIGENTE DELL’AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31;

VISTO l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino  
Distretto Idrografico della Sicilia; 

VISTO il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3,  
commi 6 e 7 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino 
del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO il  D.P n.12  del  27  giugno  2019,  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  Legge 
Regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti  regionali  di  cui  all’articolo 13,  comma 3,  della  legge regionale  17 marzo 
2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i.;

VISTO la Legge 15 aprile 2021, n. 9 Legge di stabilità regionale 2021;

VISTO la Legge 15 aprile 2021, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2021-2023;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  n.  168  che  ha  approvato  il  Documento  Tecnico  di 
Accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 2021/2023;

VISTO il  Testo Coordinato delle norme in materia di  Bilancio e  di  Contabilità applicabili  alla  
Regione Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004;

VISTO il comma 5 dell’art.  68 della Legge regionale n.  21 del  12.08.2014 recante “Norme in 
materia di trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”; 

VISTO il  D.P.R.  n.  3169 del  22/05/2019 con il  quale  è stato conferito  l’incarico di  Segretario  
Generale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco 
Greco;

VISTO il  D.S.G.  n.  95  del  16/10/2019  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di  Dirigente 
Responsabile  dell’Area  1  “Affari  Generali”  dell’Autorità  di  Bacino  del  Distretto 
Idrografico della Sicilia al Dott. Raffaele Greco;

VISTO il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 1 - “Affari 
Generali” Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area;



 D.R.A. n.  153 /2021

VISTO le  competenze  e  le  funzioni  attribuite  all’Area  1-  Affari  Generali  -  del  Dipartimento 
Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia;

VISTO la D.P.C.M. del 27 febbraio 2004 recante gli indirizzi operativi per la gestione organizzativa 
e  funzionale  del  sistema  di  allertamento  nazionale,  Statale  e  Regionale  per  il  rischio 
idrogeologico ed idraulico ai fini di protezione civile;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell’art.  23  comma  4  del  D.P.R.  n.  85  del  24.01.1991,  per  garantire  il  
funzionamento  della  rete  idropluviometrica  e  termometrica  per  il  rilevamento  e  la 
sorveglianza delle grandezze idrologiche,  l’Ufficio si  avvale di  Osservatori  Idrografici  i 
quali trasmettono periodicamente la documentazione inerente le misure registrate dalla rete;

CONSIDERATO che l’Autorità di Bacino del Distretto idrografico della Regione Sicilia,  per la ricezione 
della  documentazione  sopra  indicata  trasmessa  dagli  Osservatori  Idrografici,  utilizza  il 
conto Postale speciale posta in arrivo n. 30095684-011 - N. CIG.: Z4C017E023;

VISTO la fattura elettronica n.  1021139474 del 03/06/2021 per l’importo complessivo di  € 44,56 
(euro  quarantaquattro/56) emesse  da  Poste  Italiane  S.p.A.  P.  IVA 01114601006  –  ed 
accettata, per il servizio reso nel mese di marzo 2021;

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva, prot. INAIL n. 26206279 del 18/02/2021, 
scadenza validità in data 18/06/2021 dal quale l’impresa risulta regolare ai fini DURC;

CONSIDERATO che la suddetta somma trova copertura sul capitolo 130006 “SPESE POSTALI TELEGRAFI-
CHE E SERVIZIO TELEX E ALTRI SERVIZI AMMINISTRATIVI” della Regione Siciliana 
Rubrica: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia, Presidenza, Bilancio della 
Regione Siciliana, esercizio finanziario 2021, codice SIOPE U.1.03.02.16.002;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno delle somme e liquidazione della fattura di cui sopra, a  
favore  di  “Poste  Italiane  S.p.A.  P.IVA:  01114601006 -  C.F.:  97103880585”  –  N. CIG.: 
Z4C017E023 per l’importo complessivo di € 44,56 (euro quarantaquattro/56) necessario 
per  il  servizio  reso  nel  mese  di  marzo  2021,  conto  Postale  speciale  posta  in  arrivo  n. 
30095684-011.

Per quanto esposto in premessa, a termini delle vigenti disposizioni,

DECRETA

ART. 1

Di impegnare l’importo di € 44,56 (euro quarantaquattro/56) a valere sul capitolo 130006 “SPESE POSTALI 
TELEGRAFICHE E SERVIZIO TELEX E ALTRI SERVIZI AMMINISTRATIVI” del bilancio della Regione 
Siciliana Rubrica 11: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia - Esercizio finanziario 2021  
codice finanziario SIOPE: U.1.03.02.16.002 a favore di Poste Italiane S.p.A. P. IVA: 01114601006 – C.F.:  
97103880585 - tale somma è interamente esigibili e liquidabile entro il 31/12/2021;

ART. 2

Di liquidare l’importo di € 44,56 (euro quarantaquattro/56) relativo alla fattura 1021139474 del 03/06/2021 
per il servizio reso nel mese di marzo 2021, sul conto Postale speciale posta in arrivo n. 30095684-011 - CIG.: 
Z4C017E023, a gravare sull’impegno di cui all’articolo precedente a valere sul 130006 “SPESE POSTALI 
TELEGRAFICHE E SERVIZIO TELEX E ALTRI SERVIZI AMMINISTRATIVI” della Regione Siciliana 
Rubrica  11:  Autorità  di  Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia  -  Esercizio  finanziario  2021 codice  
finanziario  SIOPE:  U.1.03.02.16.002,  in  favore  di  “Poste  Italiane  S.p.A.  P.  IVA 01114601006  -  C.F.: 
97103880585” e  pagare  mediante  emissione di  mandato  di  pagamento da accreditarsi  sul  c/c  cod.  IBAN 
IT12F0760104600000019590900 intestato alla stessa.

ART. 3

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale del Dipartimento in ossequio al comma 5 
dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 maggio 2015, 
n. 9.



 D.R.A. n.  153 /2021

ART. 4

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  Presidenza,  delle  Autonomie  Locali  e  della  
Funzione Pubblica, per gli adempimenti di competenza, ed avrà efficacia soltanto dopo la registrazione.

Palermo, 10 giugno 2021

                                                                                                                        IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
                                                                                                                                (Dott. Raffaele Greco) 
        

            L’Istruttore
   f.to (Ludovico Sposito)

                                                         


		2021-06-10T12:52:17+0000
	RAFFAELE GRECO




